
【京都産業大学との提携について】   
株式会社 学生ハウジング 

産大正門前店 
 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
この度、弊社は京都産業大学より、従来、学生生活課が行っていました下宿紹介業務を全

面的に委託され、下宿紹介業務に関する業務委託契約を締結いたしました。 
 
弊社は、以前より各大学との提携の強化を推進しており、特に立命館大学は昨年度より、

花園大学については本年度より、各大学の専用冊子「住まいのご案内」を作成し、合格通

知と共に学校から発送いただくなど、学生さんに対して、安心して入居できる物件の提供

や各学校に密接した情報の提供を進めて参りました。このようにオーナー様にとって明る

いニュースが続く中、今回新たに京都産業大学との下宿紹介業務委託が実現する事となり

ました。 
 
これまで、希望者に対し、大学学生生活課で行っていた下宿（風呂なし物件）紹介を弊社

が「京都産業大学下宿紹介係」として大学から全面的に業務を引き継ぎ、学生さん・家主

様双方にとって更なるサービスの向上を図っていきます。 
 
まず、以前より大学に申込・登録をしておられた下宿（風呂なし）物件をとりまとめ、

冊子「京都産業大学 下宿のしおり」を作成し、下宿物件の「紹介」を希望される学生さ

んが、わかりやすく、安心してお部屋を探していただけるよう、弊社カタログと共に合格

通知に同封し発送していただきます。 
 
今後、弊社産大正門前店は、従来通り「斡旋」業務は行いますが、それとは別に新たに

下宿紹介業務を加えた体制とし、店内に「京都産業大学下宿紹介係」及び、その専用カウ

ンターを設置して「斡旋」と「紹介」を明確に区別した対応をいたします。 
 
また、来年度からは、今回の「京都産業大学 下宿のしおり」と弊社「お部屋のカタロ

グ（産大編）」を一冊に合併した京都産業大学専用冊子を作成する予定となっています。 
これを機会に今後更に各家主様のご期待に応えられるよう、尽力する所存でございます。 
今後ともよろしくお願いいたします。 
 
 

U02.11.27 


